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Dziś, 16 maja rodziny zastępcze z Krakowa spotkają się na integracyjnym pikniku z okazji Dnia Rodzicielstwa
Zastępczego. Wydarzenie odbędzie się w godzinach 11.00–14.00 na boisku sportowym przy MDK im. Janusza
Korczaka na Os. Kalinowym 18. Organizatorzy zapowiadają moc atrakcji dla dzieci.

Piknik skierowany jest przede wszystkim do rodzin zastępczych z Krakowa. Wydarzenie ma charakter
integracyjny i stanowi okazję do wspólnego świętowania oraz budowania więzi między rodzinami,
które na co dzień podejmują się opieki nad dziećmi pozbawionymi możliwości wychowywania się w
rodzinach biologicznych. W przypadku niepogody impreza zostanie przeniesiona do sali MDK.

Na uczestników czekać będą animacje połączone z grami i konkursami, a także drobne nagrody.
Dzieci będą mogły skorzystać m.in. z malowania twarzy, stanowisk do tworzenia biżuterii i ozdób,
zaplatania warkoczyków czy gier planszowych. Organizatorzy przygotowali również bańki mydlane,
dart oraz dwa dmuchańce – osobny dla młodszych i starszych uczestników.

Nie zabraknie także poczęstunku. Na miejscu dostępne będą owoce, lody, wata cukrowa, kawa oraz
woda. Na zakończenie wydarzenia dzieci otrzymają upominki.

Piknik organizuje Fundacja Nowe Centrum, która od 2014 roku współpracuje z krakowskim MOPS-em,
realizując zadania skierowane do rodzin zastępczych w ramach ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

Ponad pół tysiąca dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej

Obecnie w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Krakowa przebywa około 549 dzieci. Opiekę nad
nimi sprawuje 257 spokrewnionych rodzin zastępczych, 88 rodzin niezawodowych oraz 58 rodzin
zawodowych. W tej ostatniej grupie funkcjonuje m.in. 15 rodzin specjalistycznych, 34 pogotowia
rodzinne oraz cztery rodzinne domy dziecka.

Rodziny zastępcze mogą liczyć na szerokie wsparcie specjalistów MOPS-u. Obejmuje ono pomoc
koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psychologów oraz prawników. Organizowane są także
konsultacje specjalistyczne, m.in. z logopedą, dietetykiem czy psychiatrą, a także grupy wsparcia,
szkolenia, superwizje oraz warsztaty wyjazdowe integrujące rodziny zastępcze. Dzieci mogą korzystać
również z pomocy wolontariuszy.

Kto może zostać rodziną zastępczą?

Kandydaci na rodziców zastępczych powinni posiadać predyspozycje do opieki nad dziećmi – być
odpowiedzialni, cierpliwi, empatyczni i konsekwentni. Istotna jest także umiejętność współpracy z
instytucjami oraz odporność na stresujące sytuacje Pracownicy Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy
Zastępczej MOPS w Krakowie pomagają kandydatom przejść procedurę kwalifikacyjną oraz ocenić



spełnianie wymogów formalnych, takich jak odpowiednie warunki mieszkaniowe, sytuacja zdrowotna
czy niekaralność. Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny zastępczej uczestniczą również w
specjalistycznych szkoleniach – 60-godzinnych dla rodzin niezawodowych i 90-godzinnych dla rodzin
zawodowych.


